Your  offers      Indicium     est    imperitiaB     longa     narratio,     ideoque 

received }    p&ucis   instruam   sapientes.     Domi  tractat   emptor,  sed 
Thediffi-    inter    venalia    fori     laxat    marsupium,    vel    revertitur 

our  further  vacuus.     Magnifacitis  oblata  et  petitis  cautiones.     Au- 
jouraey  diunt  alii    aure    quasi    nauseante,  nee    astrinsi    volunt 
will  be                                                                                                             * 
consider- 

able "~ '                                                                                                

1  Probably  of  the  same  date  as  the  preceding. 
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ad  arma  pro  vobis,  ex  posita  cautione,  sicut  colligi 
potest  ex  verbis  obscuris,  nisi  quatenus  deceret  amicos 

amicorum  oppressioni  non  deesse,  si  ad  ipsorum  utili- 
tatem  res  tractata  procedat.  Summa  quidem  verbi 

nostri  pro  sorore,  si  fieri  possit,  servabitur  sepultuin,1 
donee  de  partibus  remotioribus  vires  rnajores  pro  filia 

danda  colligantur,  de  quibus  partibus  citra  septirnanam 

Paschae  non  credo  reverti,  turn  propter  locorum  distan- 
tiam,  turn  quia  Hfenricus]  de  Svinethorp,  si  forte 

ipsuni  comitem  habere  possumns,  nullatenus  sine  con- 
ductu  bono  partibus  illis  se  credet,  sicut  in  Uteris 

domino  nostro  missis  continetur.  Ipse  quoque  H[en- 
ricus]  sine  socio  suo  milite  nullatenus  nobiscum 

veniret,  quorum  expensas  per  socium  meum,  quern 

curialem  liabeo  benignum  et  fidelem,  et  per  me  minis- 
trari  conveniet.  Recolligant  igitur  sensus  vestri  quot 

et  quanta  requirat  iter  tarn  longum,  et  multis  di>- 
pendiis  et  laborantium  periculis  diuturnum.  Equis 

insufficientibus  oportebit  alios  subrogare  ;  fratres  non 

habemus  in  via  qui  defectui  nostro  subveniant,  nee 

circumducimus  jumentum  f  pericula  falsorum  fratrum 

potius  occummt  timenda,  qui  nos  in  via  faciant 

expeditos,  Apostolis  similes,  qui  jussi  sunt  nihil  por- 
tare  in  via  ;  et  tales  praedicatores  non  decet  mitti 

pro  connubiis.  Faciatis  igitur,  si  placet,  nobis  consuli 

per  literas  domini  regis  de  credentia  usque  ad  sum- 
mam  certain,  ne  post  pericula  qua)  jam  sensimu^ 

in  parte,  vitam  inopem,3  creditorum  improbitas  si  quos 
contingat  inveniri,  aut  potius  creditorum  delectus 

quern  timemus  affligat.  Angelum  Tobias  nondum  imv- 
nimus.  Occurrat  utinam,  et  preces  vestrae  suffragentur. 

Novit  Deus  potius  vellem  missus  fuisse  Aeon  tempore 

1  si i>ultum~\  So  MS.  ?  vitam  iwqp— i]  S<>  IfS jiimtmtniin    Doubtful  in  BIS 
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opportuno,  quam  ad  populum    ilium  furiosum  et  ratione 
modestiaque  carentera.     Valete  in  Domino. 

cexv. 
Geoffrey  Craucumb  and  Stephen  Lucy,  English 

Proctors  at  the  Court  of  Rome,  to  Hubert  de 
Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  921.) 

Feb.  25,  Reverendo  domino   suo  nobili   viro  domino  Huberto 

de  Burgo,  justiciario  AngliaB,  sui  G[alfridus]  de  Crawe- 
cumb  et  S[tephanus]  de  Lucy,  salutem,  et  omnem  reve- 
rentiam  cum  prompto  mentis  desiderio. 

We  do  not       Desiderantes  [ut]  nrgentia  negotia  domini  regis,  prse- 
dinal  Ho-    ser^nn  °iuia  nobis  commissa,  felicem  sortiantur  effectum, 
manus        postquam  ilia  quge    Romre    nunc   habuimus  expedienda 

ly  towards  domino  R[omano]  cardinali  legato   Francise  fuere  corn- 
France,       missa,  quia   multi   quandam    familiaritatis   suspicionem 

inter  eum  et  regem  Francise  sentiant,  tarn  per  nos  quam 

per  alios  omnem  diligentiam    quam  potuimus  adhiben- 
tes,   ut  intentionis    suae   super   facto    domini  regis   per- 
scrntaremur,   lmcusque  nihil  invenimus  in  ipso 
quod  excellentiee  domini  regis  debeat  displicere,  cum 
constanter  promittat  quod  fideliter  laborabit  ad  pacem, 

vel  aliam  formam  utrique  parti,  Deo  mediante,  compe- 
tituram  ;  affirmans  nullatenus  esse  timendum,  quod 

alicujus  favorem2  ecclesise  Romance,  seu  his  qui  speci- 
aliter  de  ipsius  sunt  gremio,  vel  saltern  proprio  pras- 
ponat  honori.     Quam  vis  autem  imperator  domino  papa? 

1  See  the  end    of  the    letter.     In    1225   St.    Matthias'  day  fell    on  a 
Monday,  which  settles  the  year. 

2  favorem']  faverem,  MS. 
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scripserit  pro  rege  Franciae,  persuadens  quod  ad  ipsum 
nihil  de  feodo  dicti  regis  attinebat,  tamen  circa  ea  quaa 

fuerunt  in  his  provisa,  de  quibus  domino  regi  alias 
scripsimus,  veluti  de  legato  mittendo,  et  potestate  sibi 
concessa,  non  est  aliquid  immutatum. 

Sublato  siquidem  prsedictie  suspicionis  scrupulo,  bul-  The  legate 
latisque  Uteris,  quarum  tran  scrip  turn  domino  regi  alias  onr  retoni- 
destinavimus,  monitoriisque  in  simplici  forma  conceptis  ir;g  with 
regi  Franciae  jam  transmissis,  et  expeditis  aliis,  prout  me- 

lius potuimus,  qua)  nobis  injunxistis ;  veniente  domino 
Norwicense  Romam  die  LunaD  proxirna  ante  festum  B. 
Petri  in  Cathedra,  licet  nostrum  pararemus  recessum, 

legatus  tamem  cum  ipsum  super  hoc  consulemus,  nulla- 
tenus  sustinuit,  quin  in  suo  reverteremur  comitatu  ; 

timens  ne  rex  Francise  nobis  aliquas  pararet  insidias, 
si  eundem  legatum  praecederemus ;  dicentibus  tarn 
domino  Norwicense  quam  aliis,  qui  transitum  fecerunt 
per  Franciam,  regem  Franciae  moleste  tulisse,  quod  in 
eundo  Romam  detenti  non  fuimus ;  unde  multi  longe 
dilio*entius  studerent  ad  nos  detinendos  in  redeundo. 

Nos  autem,  pnedicta  considerantes,  attendentes  insi- 
mul  quod  prsesentia  nostra  juxta  legatum  inultotiens 
obstruere  poterit  via[m]  volentium  iniqua  persuadere, 
et  quae  faciunt  ad  proposition  domini  regis  poterimus 
familiarius  et  uberius  procurare,  necnon  et  adventum 

ejusdem  in  Franciam  festinare,  licet  haec  forma  sump- 
tus  lorigo  majores  exigat,  nihilominus  consilio  suo  in 
hac  parte  acquievimus,  dominationi  vestrae  supplicantes 
attentius,  quatenus  beneplacitum  vestrum  de  veniendo 
ad  dominum  regem,  vel  de  assistendo  eidem  legato,  nobis 
sub  celeritate  significare  dignemini,  certain  nobis,  si 

placet,  rescribentes  formam,  qualiter  in  tanto  negotio 
domini  regis  provideritis  esse  procedendum.  Recess  it 
autem  lator  prajsentium  a  nobis  die  Martis,  in  crastino 

S.  Matthias  Apostoli;  et  credebamus  finniter  (pi", I 

legatus  viam  sua.4  legalionis  esset  aggressurua  die  Lunse 
proxima     sequente,    sestimantes     ipsum    venturum     in 

B 
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vigilia  Paschre  apud  Leonem,  et  sic  in  crastino  Fascbse 
continuatis  dietis  in  Franciam  processurum.  Valeat 
Dominus  noster. 

Indorsed.    Huberto  de  Burgo,  justiciario  domini  regis, 

CCXVI. 

Bernard  Hurtsmare  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  1,098.) 

March  Illustri     regi   Anglise,    Bfernardus]    de    Hurstmare, i  n  n  r     O     1 

fidelis    suus,    promptam    in    omnibus    sui    famulaminis 
exliibitionem. 

The  reason  Noverit  regia  excellentia  vestra,  quod  nulla  segnities 

written*!?  Bec  lu^a  rerum  dilectatio  me  adeo  vehemente[r]  posset 
that  the  abstrahere,  quin  ad  vestrse  honestatis  et  utilitatis  com- 

Avin  cive  niodum  et  paratum  administrarem  obsequium.  Igitur 

;*o  final  an-  ne  ["mire"! tur  dominatio  vestra  quod  nullum  vobis  res- swer  until 

lie  has  seen  ponsum  super  facto  vestro  mandavi.  Hgec  est  causa  : 

the  pope.  qU^a  dominus  imperator  nulli  nuncio  responsum  finale 
dare  voluit,  quin  prime  colloquio  peracto  quod  inter 
dominum  papam  et  ipsum  esse  debebat ;  quod  in  eo 

puncto2  est  quod  Dei  adjutorio  inter  ipsos  omnia  spero 
bono  fine  consummari.  Colloquio  peracto,  domino  im- 
peratori  super  facto  vestro  instabo,  et  finem  negotii 

vestri,  quam  citius  potero,  referabo.3  In  recessu  latoris 
prsesentium  dominus  meus  arcliiepiscopus  Coloniensis 
super  eodem  facto  me  sollicitavit. 

Indorsed.      Domino     suo    illustri    regi    Anglia?    B. 
Hurstmare. 

1  See  the  following  letter.  The 

exact  date,  however,  is  very  doubt- 
ful, for  the  interview  between  the 

emperor  and  the  pope  did  not  take 

place  until  July  (Milman,  Latin 

Christianity,  iv.  p.  297"),  and  it  ap- 

pears from  letter  CCXXVIL,  that 

the  negociation  was  prolonged  until 
the  fall  of  the  year. 

2  puncto']  ponto,  MS. 

3  referabo']   So  MS 
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CCXVII. 

Walter,  Bishop  of  Carlisle,  to  Hubert  de  Burgh, 
Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  213.) 

Nobili    viro,    domino     et     amico    carissimo,    domino  About 

H[uberto]  de  Burgo,  justiciario  Anglire,  W[alterus],  Dei  12^5?  , 
gratia  Karliolensis  episcopus,  salutem,  et  promptam  ad 
beneplacita  voluntatem. 

Noveritis    quod    dominus  Coloniensis    post    recessum  Since  N. 

domini  N[icolai]  de  Molis  veniens  Coloniam,  pulchrio-  JJ°  arch-*' 
rem  vultum  quam  unquam  nobis    exhibuit,  et    hilario-  bishop  has 

rem  [se]2  nobis  prsetendens,  blande  nos  consolatus  est,  feirerfe^e* 
dicens  non  esse  nobis  timendum  super  processu  neffotii than  ever- 

,      ,    ,  .  t.  i        •    ■  Matters 
circa  quod  laboravimus,  occasione  nterarum  domini  seem  to  he 

imperatoris,  quas  per  prsedictum  dominum  N[icolaum]  in  g°otl 
domino  regi  transmisimus  ;  post  susceptionem  enim  ilia- 
rum  literas  magistri  Hospitalis  Alemannorum  et  B[er- 
nardi]  de  Horstmare  suscepit>  ex  quarum  tenore  didicit 

evidenter  quod  non  est  timendum  quin  dictum  nego- 
tium  ad  optatum  perducetur  efFectum,  et  quod  dominus 
imperator  negotium  illud  non  suspendit,  nisi  quia  pro 
arduis  negotiis  suis,  quaa  tunc  inter  dominum  papain 
et  ipsum  vertebantur,  tractationi  negotii  prredicti  non 
potuit  vacare.  Quoniam  autem  praefatum  negotium 
majorem  quam  credebamus  capit  dilationem,  expedit 

domino  regi  ut  ad  eum  veniamus.  Nos  etiam  procu- 
rabimus  quod,  quando  placuerit  domino  regi,  cum 
gratia  et  bona  voluntate  domini  Coloniensis  recedere 

poterimus,  licet  pro  magno  desiderio  quo  versatur  circa 
promotionem  ssepedicti  negotii,  multum  displiceat  ei  si 

nos  recedamus,  antequam  nuncii  sui  de  domino  iin- 
peratore   revertantur.     Quapropter   domination]    rostra 

1  See  letters  CCXIIT.,  CCXVm.,  between  which   this  was  probablj 
written 

'  te]    Nfot  in  MS. 
R    2 
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supplicamus  attentius,  quatenus  placeat  vobis  ut  in 
Angliam  redeamus  ;  nos  enim  prompti  erimus  et  parati, 
si  opus  ftierit,  jnxta  voluntatem  domini  regis  et 
vestram,  partes  Alemannise  vel  alias  pro  negotiis 
domini  regis  adeundi.     Valete  in  Domino. 

CCXVIII 

Walter,  Bishop  of  Carlisle,  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  34.) 

About  May      Excellentissimo    domino     suo    Henrico,    Dei    gratia 

illustri  regi    AnglisB,  domino   Hiberniae,    duci  Norman - 
nia?,  Aquitania?,  et  comiti  Andegavia3,  suus  Wfalterus], 

eadem  gratia  Kaerleolensis  episcopus,  salutem  et  pros- 
peros  ad  vota  successus. 

I  will  obey       Cupientes  ea    qua?   honorem    et  commodum  vestrum 

mandsyou  respicien^   Pro    parvitatis    nostne    possibilitate    procu- 
send,  rare,  et  omnibus  praeceptis  vestris,  mediante  honestate 

the  risk'  of  nostra,  sicut    decet,    obedire  volentes,  juxta  mandatum 
body  and    quod  per  dilectum  et  fidelem  vestrum  abbatem  de  Bello 

Loco  nobis  mandastis,  licet  hoc  in  maximum  periculum 
tarn  corporis  quam  aniime  nostne  faciamus,  mandatum 
beneplaciti  vestri  expediam  ....  Ion  .  .  .  ,  celsitudini 

vestrse  devote  supplicantes  quatenus  pro  Deo,  si  placet,2 
prout    dilecti    et    fi deles    vestri  H[enricus]   cancellarius 
Lundonia?  et  abbas  de  Bello  Loco  nobis  ex  parte  nostra 
dicent,  quibus  tidem    adhibere  debetis  et  commendatos 
habere,    honorem  regise    majestatis    vestrse    ac    statum 
famaa    nostras,    habito    respectu    ad  pontificalis    ordinis 

dignitatem,  si  personam  nostram  respicere  non  curave- 
ritis,    illsesos    conservare     dignemini  ;     non     tradentes 

oblivioni,  si   placet,  quod  nos    semper   fideliter   domino 

1  See    Rot.    Clans,    ii.   pp.    26  b,   I       2  placet]  faciatis,  or  some  equiv* 
lb.  J  alent  word,  appears  to  be  wanting. 
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patri  vesfcro  et  vobis  adhaasimus.  Aliquo  siquidem  tem- 
pore ])oterit  servitium  nostrum  forte  vobis  fore  neces-a- 

riuin,  et,  dante  Domino,  fructuosum.  Super  his  igitur 
et  omnibus  aliis  beneplacitum  vestrum  sub  festinatione, 

si  placet,  nobis  significetis.  Yaleat  excellentia  vestra 
in  Domino. 

CCXIX. 

Peter,  Bishop  of  Winchester,  to  Henby  III. 

(Royal  Letters,  No.  'J  1 1 .) 

Excellentissimo    domino     suo    Henrico,    Dei     gratia  About 

iliustri    regi    Angliae,    duci  Normannise    et    Aquitania?,  2225» ' 
comiti  Andegaviae,    P[etrus]    miseratione    divina    Win- 
toniensis  episcopus,  salutem,    cum  devotione  sincera. 

Noverit  dominatio  vestra,  quod    tertia  feria  proxima  Your  mes- 

ante    festum    beati  Laurentii,  in    festo  videlicet    sancti  ̂ engersand treasure 

Sixti,  recesserunt  a  portu  de  Portesmube  cum  prospera  have  beeu 

aura  nuncii  et  pecunia  vestra.  Sciatis  quod  quanto  T^ll  ?  d 
attentius  potuimus  procuravimus  quod  bonam  et  se- 
curam  societatem  babeant.  Sunt  enim  duodecim 

naves,  quarum  rectores  et  nautas  omnes  et  singulos  in 
manu  nostra  et  prresentia  jurare  fecimus,  quod  a  navi 
in  qua  est  vestra  prsedicta  pecunia  non  recedent, 
usque([iioque  ad  certum  locum  deveniat,  dante  Domino, 

navis  et  pecunia  ipsa.  Sciatis  etiam,  quod  dc  majore 
securitate  navis  ejusdem  speramus,  j)ro  eo  quod  nobis 

est  pro  certo  relatum,  <mod  fere  trescentse  oaves  terra- 
rum  vestrarum  sunt  in  Britania  adunatse  in  portu  S. 

Matthsai,  ubi,  si  oportuit,  prsedictam  navem  cum  vestra 

1  See  Rot.  Clans,  ii.  pp.  33  b,  51  ; 
observing    also    that    in    the   year 

when  thi.s  letter  was  written  Aug.  G 
fell  on  a  Wednesday* 
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iiiia  applicare  non  timebit,  propter  societatem 
illaruin.  Sciat  etiam  sublimit  as  vestra,  quod  dominus 

Philippus  de  Albinaco  fidelis  vester  erat  nobiscum 

ipsa  die  prsedicta  in  prse&to  portu  de  Portesmuhe, 

praeparatua  una  cum  navi  et  omnibus  sociis  suis  eadem 

die  accedere  ad  partes  illas,  ad  quas  ad  vestrum  obse- 
quium  destinatur.  Nos  equidem  circa  maritimam  in- 
tendimus  et  intendemus,  cum  auxilio  Dei,  mandato 

vestro  et  beneplacito  exsequendo,  et  rumores  alios, 

quandocumque  contingeret  nos  audire,  curabimus  vobis 

^igni[ficare].  Vos,  si  placet,  nobis  vestrum  beneplaci- 
tum  rescribatis.  De  Normania  nullos  alios  rumore> 

audiveramus  adhuc,  praeterquam  illos  quos  nuper  signi- 
ricavimus  celsitudini  vestrae  ;  jam  enim  transact!  erant 
octo  dies  quod  nulla  navis  venerat  de  partibus  illis. 
Bene  valeat  dominatio  vestra. 

cexx. 

Richard,  Earl  of  Puitou,  William  Longespee,  Earl 
of  Salisbury.  Philip  Daubeny,  and  Geoffrey 
Neville  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  409.) 

Soon  after  Dilectissimo  domino  suo  Henrico,  Dei  gratia  illustri 

12^1  1G'  regi  Anglia?,  domino  Hibernia?,  duci  Normanniae,  Aqui- 
taniae,  et  comiti  Andegavice,  sui  rideles  et  devotissimi 
Eicardus,  comes  Pictavia?,  frater  suus,  et  Wfillelmus] 

Lungespee,  comes  Sarmn,  Philippus  de  Albiniaco,  et 

G[alfridu.s]  de  Nova  Villa,  camerari.us,  salutem,  et  quic- 
quid  possunt  fidelis  obsequii. 

1  See  the  preceding  letter,  and  Rot..  Claus.  ii.  p.  51 
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Regiae  serenitati  et  domination!  vestrae  sijmiiicainu.s.  Your  en- 

quod  in  crastino  Assumptionis  B.  Maris  nuncii  vestri  JJJJLJU 

Thomas  de  La  Haye,  frater  T.  Templarius,  et  Rfeginal-  have  ar- 

dus]  de  Bernavill  ex  parte  vestra  subscripta  nobis  com-  safc.jv 
misertmt,    nnde    omni    qua    possumus    affectione   vobis 

grates  referimus.     Recepiinus  autem  ab  eisdem  sex  milia 
marcarum  argenti.    et    octoginta    et    unum  firmaculuni 

aureuni,  et  centum  viginti  et  quatuor  armulos  auri,  et 
zonas  sericas  argenJbi  viginti  et  novem,  et  imam  zonam 

auri,  et  annulum  auri  cum  smaragdine,  qua3  dari  debent 

comiti    Begorne    ex    parte  vestra,  et   mille    et    centum 

et    quinquaginta    ulnas,    et    duas    ulnas    de    viridi,  et 

triginta  quinque  ulnas  de  nigra  burnetta,  per  mensuram 

nundinarum,  et    quadringentas    et  quinquaginta    furras 

agninas,    et    triginta   penulas    de    bissis,    et  quingentas 

ulnas    linese    telae,    et     sexaginta     quinque     ulnas     et 
dimidiam  ulnam  de  blanketta,  et  russoite  ad  sarpilaria, 

et  octoginta  ulnas  de  canabo  ad  sarpilaria  similiter,  et 

quinque  sellas  ad  palefridos,   et  quinque  Bellas  ad  dex- 
trarios,  et  decern  sellas  ad  smnmarios,  et  octo  bahud 

et  decern  paria  stivallorum,  et  quatuor  paria  carrarum 1 

I'ultrataruni,    et   tria  paria  hosarum  de  alluco,    et   qua- 
tuor duodenas  laqueorum  de  serico,  et  tres  capellos  de